
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOOL QUIZ 

 

 

 

Europa znalazła się w punkcie zwrotnym. W kontekście globalizacji i 

kryzysu, powiększona o nowe terytoria oraz ze starzejącą się populacją, 

UE dnia dzisiejszego musi stawić czoła nowym i zmieniającym się 

wyzwaniom – od zmian klimatycznych i kwestii zarządzania odpadami 

po digitalizację czy innowacyjność, od zdolności do zatrudnienia oraz 

gospodarki konkurencyjnej po partycypację społeczną.  

Aby sprostad tym wyzwaniom UE stworzyła szereg konkretnych 
strategii – podczas szczytów w Lizbonie (Gospodarka oparta na wiedzy) 
i w Goeteborgu (Zrównoważony rozwój) – na obecny okres 2007-2013 
oraz poprzez UE2020 (Strategia na rzecz inteligentnego i 
zrównoważonego rozwoju sprzyjającego włączeniu społecznemu) na 
okres następny. Strategiczne wytyczne Wspólnoty dla Polityki Spójności 
2007-2013, obejmujące współpracę terytorialną i międzyregionalną, 
również zaadoptowały owe cele strategiczne oraz koniecznośd 
faworyzowania i zwiększenia wzrostu oraz zatrudnienia poprzez 
poprawę w zakresie edukacji, umiejętności oraz kompetencji i 
przystosowalności  siły roboczej. 

Oparty na wiedzy, sprzyjający włączeniu społecznemu i zrównoważony 
rozwój na poziomie europejskim rzeczywiście skutkuje rozwojem 
nowych sektorów zatrudnienia związanych z wiedzą, innowacjami oraz 
kreatywnością. Pozostając w bliskim związku z ewolucją systemów 
edukacyjnych, metod pracy (networking, praca oparta na współpracy, 
podejście przekrojowe), ewolucją umiejętności zawodowych oraz 
możliwości (technologie cyfrowe, kreatywnośd, wielokulturowośd, 
zdolności adaptacyjne), rozwój tego modelu wymaga dużych inwestycji 
w kapitał ludzki na większą skalę. 

KU NOWYM MODELOM ROZWOJU DLA LEPSZEJ EUROPEJSKIEJ 
POLITYKI REGIONALNEJ   

Z tej perspektywy i w tych ramach, aby stawid czoła stojącym przed 
nimi wyzwaniom europejscy liderzy i decydenci potrzebują znaleźd 
nowe rozwiązania oraz schematy strategiczne, zwłaszcza na 
europejskim poziomie regionalnym, gdzie konsekwencje tych 
zagadnieo odnoszą bezpośrednie skutki.  

Projekt TOOL QUIZ jak też partnerzy współpracujący w jego ramach 
skupili swe nakierowane na przyszłośd wysiłki na określeniu 
politycznych zaleceo oraz na analizie dobrych praktyk, przyjmując jako 
kluczowy sektor kultury i kreatywności, a zdolności ludzkie za podstawę 
tych transwersalnych zagadnieo. 

MIĘDZYREGIONALNA WSPÓŁPRACA KULTURALNA W UNII 
EUROPEJSKIEJ 

 

 

            
Program INTERREG IVC  

 

Pomoc dla Regionów Europy w zakresie 
wspólnej pracy mającej na celu wymianę 

wiedzy i doświadczeo 
 

 
 

 TOOL QUIZ jest projektem finansowanym z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego UE 
poprzez program współpracy międzyregionalnej 
INTERREG IVC. 
 
Zainicjowany w 2007 r. i trwający do 2013 r., program ten 
stanowi częśd Celu Europejskiej Współpracy Terytorialnej. 
Jest adresowany do władz publicznych (a zwłaszcza władz 
regionalnych i lokalnych) oraz organów podlegających 
rządom prawa publicznego wszystkich 27 paostw 
członkowskich EU (plus Szwajcaria i Norwegia). 
 
Poprzez wymianę, dzielenie się oraz transfer doświadczeo, 
wiedzy oraz dobrych praktyk, program INTERREG IVC stawia 
sobie za cel poprawę skuteczności strategii bądź 
instrumentów regionalnych oraz przyczynienie się do 
gospodarczej modernizacji Unii Europejskiej.  
 
W ten sposób, w ramach tego programu inicjowad można 
projekty obejmujące dwa główne priorytety:  ‘Środowisko 
naturalne i zapobieganie ryzyku’ lub ‘Innowacja i gospodarka 
oparta na wiedzy’ zawierające podtematy takie jak 
zatrudnienie, kapitał ludzki oraz edukacja.  

 
 Więcej informacji: www.interreg4c.eu 
   

 

EUROPEJSKA KONFERENCJA UPOWSZECHNIANIA  

http://www.interreg4c.eu/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Kultura i kreatywnośd: kluczowy sektor Europy 
 

Jak podkreślono w studium Komisji nt. Gospodarka kultury w Europie 
(2006), sektor kultury i twórczości w 2003 r. reprezentował 2,6 % PKB 
UE oraz 2,5 % aktywnej populacji UE-25, przy wskaźniku wzrostu w 
latach 1999 - 2003 wyższym od 12,3 % w porównaniu z ogólnym 
wzrostem gospodarczym. Nowsze badanie pt.  Statystyki w dziedzinie 
kultury (2011), przeprowadzone przez Eurostat i dotyczące 
zatrudnienia w sektorze kultury również wskazało, że “w 2009, na 
poziomie EU-27, 3,6 miliona ludzi znajdowało zatrudnienie w pięciu 
głównych sektorach kulturalnych działalności gospodarczej (...), 
stanowiąc 1,7% całego zatrudnienia.” 
 

Poza tym, sektor kultury i twórczości wywierał pozytywny wpływ na 
całe społeczeostwo – począwszy od generowania dochodów, wzrostu 
oraz zatrudnienia po integrację społeczną. Sektor oparty na wiedzy 
implikuje duży udział działao kreatywnych, leży u podstaw 
innowacyjnych usług i produktów oraz zdaje się byd mocno związany 
z sektorem technologii informacyjnych i komunikacyjnych. Co więcej, 
faworyzuje on w obrębie populacji rozwój nowych umiejętności 
blisko spokrewnionych ze zdolnością do zatrudnienia w ramach 
gospodarki opartej na wiedzy, jako że nadaje on centralne znaczenie 
zdolnościom ludzkim, co w dzisiejszym społeczeostwie ma znaczenie 
równie krytyczne, co inne zasoby gospodarcze. Niemniej jednak, 
sektor ten stoi przed dwojakiego rodzaju wyzwaniami jeśli chodzi o 
kapitał ludzki:  

- z jednej strony – koniecznośd wspierania i inwestowania w ten 
nowy sektor z uwzględnieniem jego specyficznego zapotrzebowania 
w zakresie siły roboczej oraz zdolności do zatrudnienia,  

- z drugiej strony – konieczności wzmocnienia jego potencjału w 
zakresie zdolności do zatrudnienia poprzez adaptację europejskiej 
siły roboczej do zachodzących zmian. 

  

Rzeczywiście, zdolności kreatywne to nie domena jedynie 
pracowników sektora kultury i artystów. Jej rezultatem są 
umiejętności, które da się wykorzystad w celu implementacji 
innowacyjnych rozwiązao we wszystkich sektorach i wszystkich 
regionach Europy.  

Zatrudnialnośd oraz kapitał ludzki:  
Innowacyjne narzędzia sektora kultury/kreatywnego  
 

Z tej perspektywy projekt Tool Quiz jest nakierowany na wytworzenie 
oraz zapewnienie dostępu do szeregu narzędzi polityki publicznej 
dostępnych europejskim ekspertom i decydentom w celu stosowania 
bądź inspirowania innych strategii rozwoju.  
 

Przez trzy lata partnerzy współpracujący w ramach projektu będą 
mieli okazję przyjrzed się potencjalnym, nowym sposobom 
postrzegania modelu rozwoju na poziomie regionalnym poprzez 
wspólną refleksję oraz wymianę dobrych praktyk. Począwszy od 
kwestii wyjściowej czyli “kapitału ludzkiego oraz zatrudnialności w 
gospodarce opartej na wiedzy; kluczowej roli sektora kultury i 
twórczości”, będą oni eksplorowad możliwości rozwoju i transformacji 
tego sektora poprzez skupianie się na człowieku, co w konsekwencji 
przyczynia się do ogólnej transformacji terytoriów i społeczeostwa.  
 

Ta przyszła praca pozwoli na opracowanie w ramach projektu zaleceo 
w zakresie lepszego kształtowania europejskich i regionalnych 
strategii publicznych poprzez stawianie w ich centrum kultury, 
kreatywności oraz rozwoju ludzkiego.  
 

 

 

 KAPITAŁ LUDZKI JAKO SIŁA NAPEDOWA ROZWOJU TERYTORIALNEGO  

 

Historia projektu  

Region Nord-Pas de Calais, Flamandzka i Francuska Wspólnota 
Belgii, Województwo Śląskie, Rada Hrabstwa Rogaland, Region 
Kastylia-la-Mancha oraz Rada Sztuki Walii to podmioty obecnie 
zaangażowane w prężną kulturalną współpracę terytorialną w 
ramach projektu TOOL QUIZ realizowanego w ramach programu 
INTERREG IVC.  

Jednakże ta międzyregionalna współpraca kulturalna zdaje się byd 
rezultatem długotrwałego, roboczego procesu strategicznego, 
którego początki sięgają 2000 r.   

 

 

Poprawa strategii i polityki regionalnej zawsze stanowiła główny 
polityczny i operacyjny priorytet w historii międzyregionalnej 
współpracy kulturalnej. Regiony faktycznie pragnęły razem rozwijad 
swe terytoria poprzez przyjęcie wspólnego podejścia w celu 
lepszego rozwiązywania zagadnieo strategicznych na poziomie 
regionalnym, europejskim, czy nawet globalnym: kapitał ludzki w 
społeczeostwie opartym na wiedzy. 

“W postindustrialnym społeczeostwie, gdzie jedynie 15% 
populacji zajmuje się produkcją wytwarzanych produktów 
podczas gdy pozostali obywatele pracują (bądź usiłują pracowad 
…) w usługach, istnied może szansa na to by Człowiek zrozumiał 
stawkę o jaką idzie gra zarówno pod względem gospodarczym 
jak i społecznym, przestając byd postrzeganym wyłącznie w 
kategoriach widza/konsumenta. Jest to przecież przede 
wszystkim zagadnienie kulturowe, jeśli przyjmiemy rozumienie 
słowa ‘kultura’ tak jak definiuje je UNESCO. Krótko mówiąc – 
nasz kapitał ludzki musi odzyskad swe należne miejsce! Partnerzy 

projektu Tool Quiz pragną przyczynid się do realizacji tego celu.” 
 

Donato GIULIANI    Region Nord-Pas de Calais / 
Partner Wiodący projektu TOOL QUIZ  

2003 & 2004 
Komponent kulturalny umów dwustronnej współpracy kulturalnej podpisanych 
pomiędzy regionem Nord-Pas de Calais Region a, w kolejności chronologicznej, 
Belgijską Wspólnotą Flamandzką, a następnie Wspólnotą Francuską, Radą Hrabstwa 
Rogaland w Norwegii oraz Województwem Śląskim.    

2006 
Umowy te doprowadziły do konkretnych działao oraz zaowocowały pierwszym 
projektem współpracy międzyregionalnej prowadzonym wyłącznie z funduszy 
regionalnych i dedykowanym wymianie praktyki, którego wyniki zostały 
zaprezentowane Europejskiemu Komitetowi Regionów. 

2008  
Podpisanie Karty wielostronnej współpracy terytorialnej pomiędzy 5 organami 
władzy publicznej, powołujące do życia nowa formę sieci w Europie. Karta ta 
stanowi wyraz gotowości regionów partnerskich w zakresie poprawy ich 
zrozumienia oraz monitorowania roli jaką do odegrania ma sektor kultury i 
kreatywności w ich własnych strategiach rozwoju regionalnego i terytorialnego. 

 
2009 

Wniosek Projektu Współpracy Międzyregionalnej “Tool Quiz” został przyjęty przez 
Program INTERREG IVC oraz otrzymał dofinansowanie w wysokości 75% refundacji 
EFRR. Rzeczony projekt TOOL QUIZ będzie trwał od:  

styczeo 2010 -  grudzieo 2012 

 

Projekt niniejszy jest współfinansowany przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego  
i jest możliwy dzięki programowi INTERREG IVC  

 



Porozmawiajmy albo spotkajmy się! 
 
 
Zapraszamy do udziału w możliwie najszerszym 
rozpowszechnianiu informacji o naszym projekcie!    
 
TOOL QUIZ to w rzeczywistości projekt pionierski, do 
którego możesz wnieśd swój wkład, zwłaszcza jeśli jesteś 
jedną z zainteresowanych stron – decydentem na 
poziomie europejskim czy regionalnym bądź fachowcem 
lub naukowcem biegłym w dziedzinie sektora 
twórczości.   
 
Bylibyśmy szczęśliwi mogąc podzielid się swymi 
doświadczeniami, poznad twą pracę i komentarze 
związane z zagadnieniami poruszanymi przez projekt 
TOOL QUIZ.  

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

KONTAKT 
 

camille.rouze@nordpasdecalais.fr 
Rada Regionu Nord-Pas de Calais (FR) 

 
Więcej informacji jest dostępnych na stronie projektu 

http://toolquiz.org/ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       AGENDA PROJEKTU TOOL QUIZ /  KONFERENCJA UPOWSZECHNIANIA 
 

2 Międzyregionalna Konferencja TOOL QUIZ w Walii 

 

Europejska konferencja otwierająca TOOL QUIZ ma za 
zadanie prezentację rezultatów projektu oraz 
propozycji zaleceo projektu odbędzie się w Brukseli w 
dniach 8-9 grudnia 2011.  

 
 
 
8 - 9 grudnia 2011 
Palace of Academies  
Rue Ducale, 1 - Bruksela  
Metro : Trone Station 
 

 
Dedykowana ekspertom z różnych dziedzin, fachowcom oraz 
decydentom na poziomie europejskim i światowym  w zakresie 
sektora kultury i kreatywnego, międzyregionalna konferencja 
rozpowszechniania TOOL QUIZ pozwoli na publiczną prezentację i 
szerokie podzielenie się wynikami pierwszej fazy projektu.  
 
Jako główne wydarzenie na szczeblu europejskim, konferencja będzie 
stanowiła ukoronowanie 4 międzyregionalnych konferencji 
odbywających się w Europie od grudnia 2010 do czerwca 2011. 
Zorganizowane w celu zgłębienia zagadnieo stanowiących główny 
temat projektu - "Kultura, rozwój i kapitał ludzki ", owe konferencje 
międzyregionalne odbywają się w regionach poszczególnych 
partnerów skupiając się na konkretnych grupach tematycznych takich 
jak: 1) Kultura cyfrowa, a transformacje przestrzeni społecznej, 2) 
Partnerstwo publiczno-prywatne jako umiejętności budowania 
gospodarki sztuki, 3) Kreatywna i przedsiębiorcza młodzież: 
inwestowanie w przyszłośd młodych ludzi poprzez sektor kulturalno-
kreatywny, 4) Rola sztuki i kultury w rozwoju miejskim i regionalnym. 
W tych dziedzinach konferencja TOOL QUIZ przedstawi konkretne 
zalecenia uwypuklone do tej pory w zakresie praktyki oraz 
publicznych strategii regionalnych.   
 
Mając na celu podniesienie świadomości na poziomie lokalnym, 
regionalnym i europejskim, wydarzenie to ma w swym zamierzeniu 
zapoczątkowad efekt dźwigni oraz umożliwid większe uwzględnienie 
wachlarza zagadnieo objętych projektem TOOL QUIZ w ramach 
lokalnych strategii publicznych w Europie. 
 
Konferencja już przyciąga jako mówców wybitne osobowości z 
sektora kultury i twórczości oraz europejskich decydentów. Jego 
oferta dla uczestników obejmuje uczestnictwo w warsztatach 
tematycznych dotyczących kilku problemów mających związek z 
dobrymi praktykami europejskimi poddanymi analizie w ramach tego 
projektu. Przy tej okazji opublikowane i rozpowszechniane będą 
obydwa przewodniki TOOL QUIZ po zidentyfikowanych dobrych 
praktykach oraz zalecenia w zakresie Polityki Społecznej. 
 
W celu zgłoszenia chęci uczestnictwa w jednym z tych wydarzeo 
bądź w celu uzyskania dalszych informacji należy skontaktowad się z 
Partnerem Wiodącym wskazanym w następnej ramce. 
 
 

 

 
Projekt niniejszy jest współfinansowany przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

i jest możliwy dzięki programowi INTERREG IVC  

mailto:camille.rouze@cr-npdc.fr
http://toolquiz.org/
http://wikimapia.org/#lat=50.8421678&lon=4.3655889&z=18&l=2&m=b


 
Jako projekt prowadzony przez 13 europejskich najbardziej 
stabilnych i najbardziej przyszłościowo nastawionych 
samorządów regionalnych, organów władzy publicznej, 
uniwersytetów oraz instytucji kulturalnych, Tool Quiz zrzesza:  
 
- 7 samorządów regionalnych bądź organów władzy publicznej, 
w Belgii (Wspólnota Flamandzka oraz Wspólnota Francuska), 
Francji (Nord-Pas de Calais), Norwegii (Rogaland), Polsce 
(Województwo Śląskie), Hiszpanii (Kastylia-la Mancha) oraz 
Wielkiej Brytanii (Walia).  
 
- 7 instytucji eksperckich, wśród nich  
 

1 ekspert polityczny (Europejski Punkt Kontaktowy na Francję,  
Relais Culture Europe w Paryżu)  
 

2 uniwersytety (w Bangor i w Wenecji – eksperci ds. 
naukowych) 
 

4 europejskie organizacje kulturalne, (Simetrias Foundation w 
Kastylii La Mancha, Technocité ASBL w Walonii, CRRAV  w 
Nord-Pas de Calais, Ars Cameralis na Śląsku).    

 

Partnerzy ci wnoszą szeroki wachlarz doświadczeo, umiejętności 
oraz nowe perspektywy z północy, południa, wschodu i zachodu 
Europy jak też zróżnicowanie w zakresie kultury i gospodarki 
lokalnej i regionalnej. 
 

.  

TOOL QUIZ  PARTNERSTWO OGÓLNOEUROPEJSKIE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOOL QUIZ – FAKTY I LICZBY  

 
CZAS TRWANIA 

36 miesięcy – styczeo 2010 – grudzieo 2012 
 

PARTNER WIODĄCY 
Rada Regionu Nord-Pas de Calais /Wydział Kultury  

 

Całkowity koszt 1 586 380.60 € 
Udział UE (EFRR) 1 436 380.60€  

Współfinansowanie z Funduszu Norweskiego 75 000 €  

 

TOOL QUIZ PARTNERS 


